ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de São Felipe

Quarta-feira 16 de Julho de 2014 • Ano I • N° 049

GESTOR: FRANCISCO ANDRADE FERREIRA

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE LICITAÇÃO - REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº
3,4/2014

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO)
(Clique aqui para acessar a publicação na TRIBUNA DA BAHIA)

 EXTRATO ADITIVO DE MAJORAÇÃO Nº 323,324/2014

 CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE PP Nº 13/2014

ATOS OFICIAIS

 DECRETO MUNICIPAL Nº 026/2014

http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/saofelipe/2014/dou/pub11.pdf
http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/saofelipe/2014/tribuna/pub6.pdf

- 2 -

Quarta-Feira
16 de Julho de 2014
Ano I- N° 049

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE LICITAÇÃO

São Felipe-BA, 15 de Julho de 2014.

Autorizo a publicação em Diário Oficial Eletrônico dos Municípios, Diário Oficial da União e
Jornal de Grande Circulação na edição do dia 17.07.2014 do aviso de Licitação discriminado
abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
CNPJ Nº. 13.827.027/0001-02

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 003/2014
AVISO DE LICITAÇÃO

A CCPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade REGIME

DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC n° 003/2014: Processo Administrativo: 250/2014,

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para construção de Quadra

Escolar Coberta – 001/2013 – Escola Municipal Luiz Eduardo Magalhães, Rua Dom Macedo

Costa, S/N, no Município de São Felipe- BA, Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia

30/07/2014 e será realizada na sala de reuniões da CCPL na Prefeitura Municipal de São

Felipe-BA, situado na Praça Cônego José Lourenço, nº. 42, centro, São Felipe-BA. Maiores

informações através do tel. (75) 3628-3307 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados

poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de São Felipe-BA, na sala da Comissão Central

e Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

.

Ana Célia Correia dos Santos
Presidenta da Comissão Central Permanente de Licitação

- 3 -

Quarta-Feira
16 de Julho de 2014
Ano I- N° 049

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE LICITAÇÃO

São Felipe-BA, 15 de Julho de 2014.

Autorizo a publicação em Diário Oficial Eletrônico dos Municípios, Diário Oficial da União e
Jornal de Grande Circulação na edição do dia 17.07.2014 do aviso de Licitação discriminado
abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
CNPJ Nº. 13.827.027/0001-02

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 004/2014
AVISO DE LICITAÇÃO

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade REGIME

DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC n° 004/2014: Processo Administrativo: 251/2014,

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para construção de Quadra

Escolar Coberta – 002/2013 – Escola Municipal Presidente Médici, Rua Dr. Djalma Galvão, 80,

no Município de São Felipe- BA, Sessão de Abertura: às 11:00 horas do dia 30/07/2014 e será

realizada na sala de reuniões da CCPL na Prefeitura Municipal de São Felipe-BA, situado na

Praça Cônego José Lourenço, nº. 42, centro, São Felipe-BA. Maiores informações através do

tel. (75) 3628-3307 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na

Prefeitura Municipal de São Felipe-BA, na sala da Comissão Central e Permanente de

Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ana Célia Correia dos Santos
Presidenta da Comissão Central Permanente de Licitação

- 4 -

Quarta-Feira
16 de Julho de 2014
Ano I- N° 049

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS -  TERMO ADITIVO DE MAJORAÇÃO

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE MAJORAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, representado pelo seu Prefeito Municipal,

Francisco Andrade Ferreira, torna pública a celebração de Termo Aditivo de Majoração ao

contrato Nº 323/2014 da Tomada de Preço 001/2014, com a empresa ALMEIDA SANTOS

SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na

Rodovia BR 116 Sul, 29, Conjunto Ieda Barradas, Setor III, Zona Rural, Antônio Cardoso- BA,

inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.760.836/0001-48, para fins de Majoração do valor contratual,

com o valor Global, após a majoração, de R$ 488.329,01 (Quatrocentos e oitenta e oito mil

trezentos e vinte e nove Reais e um centavo), conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. O

presente Extrato deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos interessados,

conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.

São Felipe- BA, 15 de Julho de 2014.

Francisco Andrade Ferreira

Prefeito Municipal

- 5 -

Quarta-Feira
16 de Julho de 2014
Ano I- N° 049

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS -  TERMO ADITIVO DE MAJORAÇÃO

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, representado pelo seu Prefeito Municipal,

Francisco Andrade Ferreira, torna pública a celebração de Termo Aditivo de Supressão ao

contrato Nº 324/2014 da Tomada de Preço 002/2014, com a empresa ENGECOM COMÉRCIO

E SERVIÇOS TÉCNICOS URBANOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede

na Rua A Village Royalle, 02, Capueiruçu, Cachoeira- BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº.

15.043.084/0001-18, para fins de Supressão do valor contratual, com o valor Global, após a

supressão, de R$ 371.474,65 (Trezentos e setenta e um mil quatrocentos e setenta e

quatro Reais e sessenta e cinco centavos), conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. O

presente Extrato deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos interessados,

conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.

São Felipe- BA, 15 de Julho de 2014.

Francisco Andrade Ferreira

Prefeito Municipal

- 6 -

Quarta-Feira
16 de Julho de 2014
Ano I- N° 049

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – DECRETO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 026/2014.

De, 16 de Julho de 2014.

Estabelece alterações no sentido do Trânsito, e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FELIPE – ESTADO FEDERADO

DA BAHIA, no uso de uma de suas atribuições legais e do quanto lhe confere

a Lei Orgânica Municipal e legislações correlatas,

CONSIDERANDO que compete ao Município planejar, projetar,

regulamentar e operar o trânsito em suas vias, bem como planejar e implantar

medidas de redução da circulação de veículos e reorientação do tráfego, nos

termos dos incisos II e XVI do artigo 24 da Lei Federal nº 9.503, de 23 de

setembro de 1997;

CONSIDERANDO a necessidade de compatibilizar os fluxos de

pedestres, transporte coletivo, cargas, serviços, informações e transporte

individual em três vias de importância local (Rua Barão do Rio Branco, Rua

Dom Macedo Costa e Rua Presidente Castelo Branco) que hoje encontram-se

saturadas buscando propiciar maior fluidez ao tráfego;

CONSIDERANDO a necessidade de viabilizar a melhoria da qualidade

de vida da população, quanto às condições de fluidez e segurança do trânsito,

garantindo a continuidade das atividades essenciais da Cidade;

- 7 -

Quarta-Feira
16 de Julho de 2014
Ano I- N° 049

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – DECRETO MUNICIPAL

DECRETA:

Art. 1º. Ficam estabelecidas as seguintes alterações no sentido do

Trânsito das seguintes Vias Públicas:

I – Rua Barão do Rio Branco: passa a ter sentido único, no trecho

compreendido entre a Praça Cônego José Lourenço e a Rua Dom Macedo

Costa, com sentido de tráfego da Praça Cônego José Lourenço para a Rua

Dom Macedo Costa;

II – Rua Dom Macedo Costa: passa a ter sentido único, no trecho

compreendido entre a Rua Barão do Rio Branco e o Hospital Municipal Maria

Amélia Santos, com sentido de tráfego da Rua Barão do Rio Branco para o

Hospital Municipal;

III – Rua Presidente Castelo Branco: passa a ter sentido único, no trecho

compreendido entre a Rua Dom Macedo Costa e a Rua Góes Calmon, com

sentido de tráfego da Rua Dom Macedo Costa para a Rua Góes Calmon.

Art. 2º. A inobservância da restrição objeto deste decreto acarretará a

aplicação da penalidade correspondente, prevista no Código de Trânsito

Brasileiro (Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997).

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 16 de Julho de 2014.

FRANCISCO ANDRADE FERREIRA

Prefeito Municipal

- 8 -

Quarta-Feira
16 de Julho de 2014
Ano I- N° 049

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS -  CONVOCAÇÃO DA LICITANTE REMANESCENTE

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 160/2014

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE

REFERÊNCIA: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL

Nº.013/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE

LABORATÓRIO PROTÉTICO PARA MOLDAGEM, ADAPTAÇÃO E

CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS VISANDO ATENDER

NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE SÃO FELIPE – BAHIA / FMS.

O pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Felipe

– Bahia, em obediência ao inciso XXIII do artigo 4º da Lei nº 10.520/02, haja

vista DESISTÊNCIA da licitante adjudicatária no Pregão em referência,

conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº. 160/2014,

CONVOCA a licitante remanescente no Pregão Presencial nº. 013/2014, a

empresa ROMILSON VITURINO MARTINS - ME, CNPJ Nº. 32.652.950/0001-

97, com endereço sede na Av. São Rafael, nº. 20. 1º. Andar, Bairro São

Marcos, Salvador - Bahia, CEP 41.250-170, representada pelo Sr. Rodrigo dos

Reis Mota Martins, portador da Cédula de Identidade nº 0790318202 e do CPF

nº 018.440.025-27.

A nova sessão de julgamento será realizada às 09hs do dia 25/07/2014,

quando essa empresa deverá enviar o representante credenciado munidos da

Proposta de Preços e os documentos de habilitação de acordo com os critérios

preestabelecidos no edital do Pregão 013/2014.

- 9 -

Quarta-Feira
16 de Julho de 2014
Ano I- N° 049

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS -  CONVOCAÇÃO DA LICITANTE REMANESCENTE

O presente termo será publicado no Diário Oficial do Município, e será

encaminhado para a licitante remanescente, tendo em vista o seu

pronunciamento.

São Felipe – Bahia, 14 de Julho de 2014.

Egberto de Almeida Cardoso Filho

Pregoeiro Oficial

		2014-07-16T16:01:15+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 16/07/2014 16:01:15 -03:00(GMT).